in regem eligendum commendat. 
(Lat., minuta; aliam minutam similem ce ad Praelatos Regni Poloniae » 

inscriptam v. A. G. S. Estado, Leg. 693, f. 152, N. 206.) 
A. G. S. Estado, Leg. 693, f. 149. 

Philippus a>, Dei gratia Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hierusalem et 
caetera Rex. Admodum reverende in Christo Pater bJ, amice noster cha
rissime eJ. Obitus Stephani Regis fratris et consanguinei nostri charissimi 
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magno nos dolore affecit. Cum tamen Dei voluntate evenerit (cui resis
tere minime possumus nec debemus), moderate ferendum est dandaque 
opera ut optimo principi, optimus quoque rex succedat; id tua ope futu
rum iri, non immerito nobis pollicemur propter eximiam in Deum pieta
tem, quae et personae et dignitati tuae propria et peculiaris est. Huic 
virtuti cum nemo melius satisfacere quisquam possit quam is, quem nos 
comenda.mus, te vehementer rogamus ut unum ex nepotibus meis sororiis, 
quem Serenissimus Imperator vobis proposuerit, tuo suffragio et opera 
iuves, quo Rex huius Regni evadat, aliosque ut idem faciant horteris, hoc 
maxime officio nos nostraque ad tua commoda utilitatemque maxime 
obstricturus, ut hoc fusius intelliges a Don Guillelmo de Sancto Clemente, 
quem animi nostri declarandi causa isthuc mittimus atque a te petimus 
ut eam ipsi fidem adhibeas, quam nobis ipsis si ibi adessemus. Datum in 
regia nostra divi Laurentii die 28 mensis Martii 1587. 

Philippus. 

In dorso: Al Cardenal de Vilna. De San Lorenzo a 28 de Março 1587. 

al sequitur verbum deletum: secundus. 
b)-c) verba scripta super verba deleta: sincere 

nobls dllecte. 

Philippus II rex Hispaniae 
ad Primatum et Ordines Poloniae 
de eadem re. 
(Lat., minuta.) 
A. G. S. Estado, Leg. 693, f. 151. 

N. 205. 

S.l., s.d. [II/.1587?] 

Philippus Secundus Dei gratia Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hie
rusalem etc. Rex. 

Admodum reverendo in Christo Patri Archiepiscopo Gnesnensi, reve
rendis, magnificis, generosis Episcopis, Castellano Cracoviensi, Palatinis, 
Castellanis ac caeteris Senatoribus et conventui generali Regni Poloniae, 
salutem ac omne bonum. Obitum Serenissimi Regis Stephani graviter tuli
mus, tam ob a) mutuam benevolentiam b) et affinitatis causas quae omni
bus notae sunt, quam ob istius regni iacturam, quae praestantissimo c) 

principe amisso non mediocris est dl, Sed cum Dei voluntate acciderit, 
moderate id ferendum est, de reliquo prudenter prospiciendum c>; de 
vobis ad quos praecipue pertinet istius regni commodo utilitatique con
sulere, omnes sperant talem regem in defuncti locum electuros, qualem et 
necessitas temporis et amplitudo istius regni longe lateque patentis et 
status universae Reipublicae Christianae, cuius tanta pars est, expostulant. 
Me autem cum ob eam necessitudinem quae cum vestris regibus mihi fuit, 
tum ob alias gravissimas causas, huius rei cura non leviter tangit, ut quem 
etiam desiderium utilitatis vestrae tenet. Ideo vos magnopere hortor atque 
vehementer rogo ut unum ex fratribus Serenissimi Imperatoris, nepotis 
nostri charissimi, quem vobis ipse proposuerit o in vestrum regem eli-
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gatis s>. Eius credite h) electionem tam utilem et honestam quam conve
nientem moderamini et optimae gubemationi ipsius regni futuram i>; nobis 
vero tam eri t grata D ut si pro votis successerit, huius nostrae commen
dationis fructus nunquam k) e memoria excidat l); vobisque persuasum 
habete nullis nos sive m) vestris privatis seu publicis regni utilitatibus 
unquam esse defuturos, quemadmodum fidelis nobis dilectus don Guil
lelmus de Sancto Clemente, quem ad vos cum his litteris delegamus, ut 
mentem desideriumque nostrum in hanc sententiam plenius declaret, prae
sens n) vobis ex;ponet, Cui ut eandem quam nobis ipsis fidem habere in 
omnibus quae de hac re nostro nomine vobiscum egerit o), etiam atque 
etiam petimus P>. 

Datum 

In margine: A los estados del Reyno de Polonia. 

al-b) verba scripta super verba deleta: eas i)-j) verba scrtpta super verba deleta: tam 
coniunctionis sangulnis. gratamve. 

c) verba: praestantissimo principe scrtpta su- k) sequitur verbum deletum: nobls. 
pra verba deleta: quam tanto rege. n-m) verba scripta su per verba deleta: neces-

d) verba non mediocris est scripta super ver- seque (?) vobis et dlcti regni utllitatibus. 
ba deleta: perpessa est. n) verbum: praesens scriptum su per verbum 

e) verba scripta in margine. deletum: plura. 
f)-g) verba scrtpta su per verba deleta: ad id. o) sequuntur verba deleta: ac tractaverit. 
h l verba: eius credlte scripta su per verba de- p) sequuntur verba deleta: atque agamus. 

!eta: confidentes huius. 

Philippus II rex Hispaniae 
ad Praelatos regni Poloniae 
de eadem re. 

N. 206. 

S.l., s.d. [III.1587?] 

(Lat., minuta; aliam similem minutam cc cardinali Vilnensi 11 inscriptam 
vide A. G. S. Estado, Leg. 693, f. 149, N. 204). 

A. G. S. Estado, Leg. 693, f. 152. 

N. 207. 

S.l., s.d. [III? 1587.] 

Philippus II rex Hispaniae 
ad Archiepiscopum Gnesnensem [Stanislaum Karnkowski] 
de obitu regis Stephani condolet, Guillen de San Clemente oratorem suum 

commendat. 
(Lat., minuta.) 
A. G. S. Estado, Leg. 693, f. 153. 

Philippus Secundus Dei gratia Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hie
rusalem etc. rex. 
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Admodum reverende in Christo pater sincere nobis dilecte. Magno 
nos certe nec inmerito dolore affecit obitus Stephani regis, fratris et 
consanguinei nostri charissimi, cuius ea erat in Deum pietas et in nos 
benevolentia, et studium, ut istud regnum optimo principe et nos amico 
studiosissimo orbati fuisse videamur. Hanc iacturam vos resaroituros 
de tua religione et pietate idemque dignitate, ut qui inter antistites istius 
regni primatum tenes, omnes sperant et nos al maxime confidimus. Causam 
tamen communem totius Reipublicae Christianae tibi magnopere com
mendamus hortamurque ut pro tuo hl officio proque nostra in ·te benevo
lentia unus ex meis nepotibus frater Serenissimi Imperatoris, quem ipse 
ad id cooptaverit, tua cJ opera et suffragiis in defuncti locum eligatur. 
Id tam universo regno honestum et utile fore ob praeclaras eorum virtu
tes, sed praesertim propter singulare in catholicam religionem romanam 
studium, quod prae se ferunt, quam nobis etiam gratissimum, vix nemo 
erit qui dubitet. Quod si de te speramus huic meae corrimimdationi is 
locus detur, quem omnes tribui debere existimant a me omnia illa officia 
expectato, quae ad vestram communem omnium et tuam praecipue . .digni
tatem conservandam et augendam pertinere videbuntur. Quemadlnodum 
ex fidelis nobis dilecti don Guillelmi de Sancto Clemente verbis plenius 
intelliges, quem isthuc delegamus ut celeberrimo isti senatui tibiq_ue in 
primis animum desideriumque nostrum coram exponat. Quaniobrem a 
te studiose petimus ut de his, quae tecum nostro nomine super ipsa re 
pluribus aget, non secus illi ac nobis fidem habeas tuaque autho'ritate 
ipsum iuvas, ut de tua virtute dJ confidimus.